
I I | J’’ Správa a údržba silnic
I I U* |C Plzeňského kraje. 

wVwl I V příspěvková organizace

ODSTOUPENÍ OD ČÁSTI SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
s názvem „11/235 Pětidomí - Přísednice, 4. etapa“ 

(nerealizace části objednaného díla) 
(dále jen „Odstoupení od Smlouvy )

dle § 223 odst. 1 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“)

č. Odstoupení od Smlouvy Objednatele: 
č. Smlouvy Objednatele:
č. Smlouvy Zhotovitele:
č. dodatku č. 1 Objednatele:
č. dodatku č. 1 Zhotovitele:
č. dodatku č. 2 Objednatele:
č. dodatku č. 2 Zhotovitele:

8500005318
8500004362 
202004 
8510000599

8510000635

způsob doručování tohoto Odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně: datovou schránkou (ycqy22c)

Smlouva byla uzavřena mezi stranami:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni
sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
statutární orgán: 
IČO: 2053119 
e-mail:

DlC: CZ72053119

telefon:
datová schránka:
kontaktní osoba ve věcech technických:
email:
(dále jen „Objednatel")

a

Společnost: SANAP společnost s ručením omezeným
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 565 vedenou u Krajského soudu v Ústí nad Labem
sídlo: Marie Pomocné 291/4, Předměstí, 412 01 Litoměřice
zastoupená:
IČO: 41324714 
telefon:

DIČ: CZ41324714

e-mail:
datová schránka:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
email:
korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Palackého 282, 411 55 Terezín
(dále jen „Zhotovitel")
(společně dále také jen jako „Smluvní strany“)

Stránka 1 z 3



| | | j Správa a údržba silníc
I I ■** Plzeňského kraje,

I IV příspěvková organizace

ČI. I.
Úvodní ustanovení

1.1. Mezi Smluvními stranami byla dne 06. 04. 2020 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 
realizace díla spočívajícího v provedení stavebních prací, dodávek a služeb v souvislosti se 
stavbou s názvem „II/235 Pětidomí - Přísednice, 4. etapa“, tato smlouva je platná a účinná ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 09.09.2020 a dodatku č. 2 ze dne 06.11.2020 (dále jen „Smlouva“).

ČI. II.
Podstatná změna

2.1. V průběhu plnění Smlouvy došlo k takové změně, že Objednatel nemůže v intencích zákona 
změnit Smlouvu na plnění veřejné zakázky, aniž by nedošlo k podstatné změně závazku ze 
Smlouvy, tedy k porušení § 222 odst. 1 ZZVZ.

2.2. Podstatná změna spočívá v nemožnosti plnění části původního rozsahu díla, a to v nemožnosti 
realizace části odvodnění k objektu SO 101 Komunikace, tj. nebude realizována jímka na výtoku 
z propustku, revizní lomová šachta a propustek pod místní komunikací v celkové hodnotě 
294 564,81 Kč bez DPH (dále jen „Nerealizovaná část díla“). Změna vyvstala v průběhu stavby 
a Objednatel ji nemohl předvídat. Nerealizovaná část díla je řešena novým samostatným 
stavebním řízením na základě podnětu majitelů okolních nemovitostí. Nerealizovaná část díla 
nebrání užívání zbylého předmětu díla a bude řešena samostatně po vydání pravomocného 
stavebního povolení.

ČI. III.
Ukončení závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku

3.1. Konečný termín pro dokončení díla v rozsahu, který zohledňuje změnu uvedenou v čl. II. tohoto 
Odstoupení od Smlouvy, zůstává stanovený ve znění dodatku č. 2 ze dne 06.11.2020.

3.2. Následná fakturace bude zohledňovat Nerealizovanou část díla oproti ceně sjednané ve 
Smlouvě ve znění dodatku č. 1 ze dne 09. 09. 2020 a dodatku č. 2 ze dne 06. 11. 2020, kde 
byla tato část započtena.

3.3. Objednavatel prohlašuje, že ke dni ukončení Smlouvy budou z jeho strany vyrovnány všechny 
závazky a pohledávky, předány zpět veškeré písemnosti, důležité dokumenty a další vratná 
vzájemná plnění (poslední fakturace bude-li, bude splatná do 30 dnů od doručení Objednateli).

3.4. Práva a povinnosti Smluvních stran plynoucí ze Smlouvy zanikají pouze v rozsahu 
Nerealizované části díla dle tohoto Odstoupení od Smlouvy.

3.5. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
práva na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti ani jiných ustanovení či ujednání 
Smlouvy, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po tomto 
Odstoupení od Smlouvy.

Stránka 2 z 3



| | | J' Správa a údržba silnic
^^1 Plzeňského kraje,

I I % příspěvková organizace

3.6. Odstoupením od Smlouvy v Nerealizované části díla není nikterak dotčeno již uskutečněné 
vzájemné plnění mezi Smluvními stranami a plnění, které má být dle Smlouvy mezi Smluvními 
stranami ještě realizováno.

ČI. IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Toto Odstoupení od Smlouvy je vyhotoveno v elektronické podobě, se 
zaručeným elektronickým podpisem zástupce Objednatele založeným na kvalifikovaném 
certifikátu.

Přílohy:
- př. č. 1 - Smlouva
- př. č. 2 - Změnový list

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace

generální ředitel
podepsáno elektronicky

Stránka 3 z 3


